令和２年(2020 年)5 月 12 日

  野洲高校３年生のご家族の皆様

                                                    滋賀県立野洲高等学校

                               校 長  松 井 博 史

臨時休業延長期間中の登校日について（お知らせ）

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

すでに報道等で発表されましたとおり、６月より段階的に学習活動を再開するため、臨時休業期間中

の５月末日までに登校日を設けることができるようになりました。

つきましては、下記のとおり、感染防止対策を徹底して配慮を重ねたうえで、登校日の学習活動を実

施いたしますので、ご理解の上、ご協力よろしくお願いいたします。

記

１ 登校日の設定について

５月２２日(金) ９：００～ 学習課題の質問、次の課題の指示、健康相談他

    ２９日(金) ９：００～ 学習課題の提出と質問、次の課題の指示、健康相談、

                学校再開に向けての準備と連絡他

  ・いずれも、個別相談を合わせても、午前中２時間程度で終了する予定です。

  ・制服、校則で定められた身だしなみで登校させてください。

  ・かぜ等の症状のある場合や、感染に対して登校に不安のある場合は、必ず、学校へ連絡いただ

き、自宅療養・自宅待機をさせてください(前回の登校日と同様に欠席の扱いにはしません)。

２ 第３学年の臨時電話について

   ５月末まで、各学年に学年専用の臨時電話を２台ずつ設置いたしました。これまで通りの学校へ

の電話に併せてご利用ください。

    ３年 ０８０－７３７６－４１２６

       ０８０－７５４０－６８０２

３ その他

 ・引き続き、お子様の健康観察を毎日お願いします。登校日の朝に検温していないお子様は、登校後

に学校で検温をいたします。

 ・通学時は必ずマスクをつけて乗車し、車内においては友達との密着した状態での会話をしたり、密

集したりすることを避けること、また、登下校後はつり革や手すり、座席等からの感染を防止する

ためにも、速やかに手洗い・うがいを徹底して心がけるように、ご家庭でもご指導ください。

 ・お子様が登校後に体調不良を訴えた場合には、保護者の皆様にすぐに連絡し、迎えに来ていただく

こともございますので、緊急に連絡を取れるようにご準備をよろしく願います。